
 

 
 

РІШЕННЯ 
Про   затвердження переліку заходів у сфері культури  

в Біляївській міській територіальній громаді на 2022 рік  

  

              Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законами України «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», 

«Про бібліотеки та бібліотечну справу», з метою реалізації у 2022 році 

комплексної програми розвитку культури в Біляївській міській територіальній 

громаді, затвердженої рішенням Біляївської міської ради № 33-3/VIІІ від                         

24 грудня 2020 року, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

  

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план заходів у сфері культури в Біляївській міській 

територіальній громаді на  2022 рік  (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло 

БУХТІЯРОВ  

 

№  273 від  30 грудня  2021 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

                                                                                       до рішення виконавчого 

комітету Біляївської міської ради 

від 30 грудня 2021 року № 273 

 

ПЛАН 

заходів у сфері культури  в 

Біляївській міській територіальної громаді 

 на 2022 рік 

 
№ Дата Назва  Місце проведення Відповідальна особа Сума   

витрат, грн 

   С І Ч Е Н Ь      

1 1-14 січня Українські традиції в 

нашому повсякденні 
Бібліотечні заклади Завідувач КЗ 

«Біляївська міська 

публічна бібліотека» 

0 

2 4 січня-  

8 січня 

Різдвяна коляда  Будинки культури, 

села громади 

Директори будинків 

культури 

0 

3 13-14 

січня 

«Щедрий вечір-

добрим людям» 
Будинки культури, 

села громади 

Директори будинків 

культури 

0 

4 18-19 

січня 

Водохрещя. 

Відкриття нової 

екпозиції  в музейному 

відділенні «Чистої 

води» 

Філія Біляївського 

МБК 

Директор філії 

Біляївського МБК 

1000,00 

5 22 січня Святковий концерт до 

Дня  Соборності 

України 

Будинки культури, 

бібліотечні заклади 

Біляївський 

міський будинок 

культури 

Начальник УКМТС 

Директори сільських 

будинків культури 

Директор 

Біляївського МБК. 

 

3000,00 

Л Ю Т И Й 

6 12-13 

лютого 

Конкурсно-

розважальні програми  

з нагоди святкування 

Дня закоханих. 

Сільські будинки 

культури, 

бібліотечні заклади 

Директори сільських 

будинків культури 

7000,00 

7 15 лютого Урочисті збори з 

нагоди 33-ї річниці з 

Дня виводу військ з 

Афганістану та 

вшанування учасників 

бойових дій  на 

території інших 

держав 

Біляївський 

міський будинок 

культури 

Начальник УКМТС. 

Директор 

Біляївського МБК. 

 

500,00 

8 19 лютого Захід-реквієм, 

покладання квітів з 

нагоди Дня 

вшанування пам’яті 

Героїв Небесної Сотні 

 

 

Дні пам’яті, панахиди 

 

 

Пам’ятний камінь  

полеглим за 

суверенітет  та 

незалежність 

України 

 

Сільські будинки 

культури, бібліотечні 

заклади 

Начальник УКМТС. 

Директор 

Біляївського МБК. 
 

 

 

Директори БК та 

завідувачі бібліотек 

500,00 



 

 
 

  

Б Е Р Е З Е Н Ь 

9 6 березня Виставково -

декоративне містечко 

«Смачна масляна». 

День   громади. 

м. Біляївка  Начальник УКМТС. 

Старости 

Директор Біляївського 

МБК. 

Директори сільських 

будинків культури 

40000,00 

10 5-8 

березня  

Святкові програми з 

нагоди Міжнародного 

Жіночого Дня 

 

Будинки культури, 

села громади 

Директори будинків 

культури 

50000,00 

11 9 березня 

 

Відзначення 208-ї 

річниці від Дня 

народження та 161-х 

роковин смерті 

Т.Г.Шевченка 

 

Будинки культури, 

бібліотечні 

заклади. Пам’ятник  

 Т.Г. Шевченка  

Директори будинків 

культури, завідувачі 

бібліотек 

1000,00 

12 14 березня Дні пам’яті, панахиди 

до Дня Українського 

Добровольця.   

 

Будинки культури, 

бібліотечні заклади. 

Пам’ятники 

Начальник УКМСТ. 

Директори будинків 

культури 

500,00 

13 12 березня  Святкова програма до 

Дня працівників 

житлово-комунального 

господарства та 

побутового 

обслуговування 

населення 

Біляївська міська 

рада,  

Біляївський МБК 

Малєвська Т.А. 

Бондар М.С. 

 

0 

   К В І Т Е Н Ь    

14 2 квітня Велопробіг  «100 км до 

Поясу Слави» з нагоди 

78-ї річниці 

визволення Одеси від 

фашистських 

загарбників 

с.Мирне (площа біля 

Будинку культури) 

Староста с. Мирне 

Директор 

Мирненського БК 

0 

15 7 квітня 

 

 

Урочисті збори  з 

нагоди 78-ї річниці з 

Дня визволення 

Біляївки від 

румунсько-

фашистських 

загарбників 

Меморіал Слави Начальник УКМТС. 

Директор Біляївського 

МБК. 

1500,00 

16 19-23 

квітня  

Пасхальні  виставки, 

майстер-класи. 

Створення великодніх 

дерев «Писанкові 

кольори» 

Будинки культури, 

села громади 

Директори будинків 

культури 

7000,00 

17 26 квітня Мітинг до дня Пам’яті 

з нагоди 36-ї річниці 

трагедії на 

Чорнобильській АЕС 

Пам’ятник 

ліквідаторам 

катастрофи  на 

Чорнобильській АЕС 

Начальник УКМТС. 

Директор Біляївського 

МБК. 

500,00 

   Т Р А В Е Н Ь    

18 8 травня Захід-реквієм до Дня 

пам’яті та примирення. 

Акція «Запали свічку 

пам’яті»  

Будинки культури, 

пам’ятники, 

меморіали 

Начальник УКМТС. 

Директори БК 

5000,00 



 

 
19 9 травня  Святкові програми до 

Дня  Перемоги 

Будинки культури, 

пам’ятники, 

меморіали 

Начальник УКМТС.  

Старости сіл.  

Директори БК 

15000,00 

20 14 травня  Народні гуляння з 

нагоди 85-ї річниця з 

Дня заснування с. 

Повстанське 

с.Повстанське Староста с. 

Повстанське Директор 

Повстанського СБК 

50000,00 

21 15 травня Захід-реквієм з нагоди 

Дня пам’яті жертв 

політичних репресій 

Меморіал Слави Начальник УКМТС. 

Директор Біляївського 

МБК 

 

1000,00 

22 20 травня Флеш-моби, виставки, 

тематичні дні до Дня 

Вишиванки 

 

Будинки 

культури,села 

громади 

Начальник УКМТС. 

Директори БК 

6000,00 

23 21 травня Велопробіг до 

відзначення Дня 

Європи  

 

Вечори європейської 

культури, тематичні 

виставки 

м. Біляївка 

 

 

Будинки культури 

 

Начальник УКМТС.  

 

 

Директори БК  

500,00 

  

Ч Е Р В Е Н Ь 

24 1 червня 

 

 

фестиваль «Родина – 

Fest» 

 

 

Дитячі конкурсно – 

розважальні програми   

стадіон 

ст.Дністер 

 

Села громади 

Начальник УКМТС.  

Директор Біляївського 

МБК 

Директори БК 

Завідувачі бібліотек  

50000,00 

25 18 (20) 

червня 

Святкові концерти до 

Дня медичного 

працівника 

Медичні заклади, 

Будинки культури 

Начальник УКМТС.  

Директори БК  

1000,00 

26 22 червня Захід-реквієм з нагоди 

Дня скорботи і 

вшанування пам’яті 

жертв війни в Україні, 

«Хвилина тиші» 

Меморіал Слави 

Пам’ятники, 

меморіали 

 

Начальник УКМТС.  

 

Директори БК 

 

500,00 

27 28 червня Народні гуляння до 

Дня Конституції 

України (концерти, 

ярмарки, розважальні 

програми, тощо) 

м. Біляївка,          

Села громади 

Старости сел, 

Директори БК  

Завідувачі бібліотек 

 

70000,00 

  

Л И П Е Н Ь 

28 6-7 липня Святки до Івана 

Купала 

Села громади 

 

Старости, 

Директори СБК 

30000,00 

29 9 липня Фестиваль «Рибацьке 

щастя» 

Біляївська ОТГ 

Набережна річки 

Турунчук 

Начальник УКМТС.  

Директор Біляївського 

МБК 

30000,00 

30 10 липня Заходи до Дня родини: 

кінопокази, 

розважальні, 

інтелектуальні, 

спортивні, тощо 

М. Біляївка,  

 

села громади 

Начальник УКМТС.  

Директор Біляївського 

МБК, старости сіл, 

директори БК, 

завідувачі бібліотек 

5000,00 

31 23  липня Народні гуляння з 

нагоди відзначення 

126 – ї річниці з Дня 

с.Майори Староста с. Майори 

Директор 

Майорівського СБК 

50000,00 



 

 
заснування с.Майори.  

 

С Е Р П Е Н Ь 

32 12 серпня Відзначення 

Міжнародного Дня 

молоді: молодіжний 

фестиваль,вечора 

відпочинку, 

розважальні  

вікторини та конкурси 

Будинки культури, 

села громади 

Начальник УКМТС 

Старости сіл  

Директори БК 

40000,00 

33 22-23 

серпня 

Народні гуляння до 

Дня Незалежності 

України та Дня 

Державного Прапору: 

концерти, ярмарки, 

вечора відпочинку 

Села громади Старости сіл  

Директори БК 

40000,00 

34 24 серпня  Святковий  захід з 

нагоди відзначення 

Дня Державного 

Прапора і Дня 

Незалежності України 

Площа перед 

Біляївським МБК 

 

 

Начальник УКМТС.  

Директор Біляївського 

МБК 

3580,00 

35 28-29 

серпня  

Відзначення 215-ї 

річниці з Дня 

заснування с. Мирне. 

Фестиваль квітів 

 Староста с. Мирне 

Директор 

Мирненського СБК 

50000,00 

В Е Р Е С Е Н Ь 

36 2 вересня Урочисті збори з 

нагоди 76-ї річниці з 

Дня завершення ІІ 

Світової війни 

Меморіали, 

пам’ятники  

Директори БК 

 

 

37 10 вересня  Відзначення 169-ї 

річниці з Дня 

заснування с. 

Градениці 

Центральна площа с. 

Градениці 

Староста с. Градениці 

Директор 

Граденицького БК 

 

38 22 вересня Захід-реквієм до Дня 

партизанської слави  

 

 

Меморіали, 

пам’ятники 

Директори БК  

39 25 вересня Відзначення 233-ї 

річниці з Дня 

заснування м. Біляївка. 

Фестиваль 

«Дністровська 

вертута» 

м. Біляївка Начальник УКМТС  

Директор Біляївського 

МБК 

 

Ж О В Т Е Н Ь 

40 5 жовтня Святковий концерт до   

Дня працівників освіти 

в Україні та 

Всесвітнього дня 

вчителя 

Біляївський МБК 

 

Управління освіти, 

Директор Біляївського 

МБК 

 

41 13 жовтня 

- 

 

Святковий концерт до 

Дня захисника 

України. День 

українського козацтва. 

 

 

 Біляївський МБК 

 

 

 

Начальник УКМТС  

Директор Біляївського 

МБК 

 

42 14 жовтня Народні гуляння з 

нагоди відзначення 

Широбалківський 

СБК 

Староста с. Ш.Балка 

директор 

 



 

 
215 – ї річниці  Дня 

заснування с.Широка 

Балка 

 Широкобалківського 

СБК 

43 28 жовтня Урочисті збори з 

нагоди 78-ї річниці 

визволення України 

від фашистських 

загарбників 

Памятники, 

меморіали 

Директори БК, 

завідувачі бібліотек 

 

  

Л И С Т О П А Д 

44 9 

листопада 

Показові виступи до 

Дня працівників 

культури та майстрів 

народного мистецтва   

Будинки культури Начальник УКМТС  

Директори  БК  

 

45 13 

листопада 

Фестиваль «Мелодії та 

ритми ХХ століття», 

присвячений Дню 

працівників культури 

Граденицький СБК Директор 

Граденицького БК 

 

46 20 

листопада 

Народні гуляння з 

відзначення 169 - 

річниці з Дня 

заснування  

с.Кагарлик..  

Кагарлицький СБК Староста села   

Директор 

Кагарлицького СБК  

 

47 21 

листопад 

Святковий концерт до 

Дня Гі дності та 

Свобо ди  

 

Біляївський МБК Директор Біляївського 

МБК 

 

48 26 -27 

листопада 

 

Захід-реквієм з нагоди 

Дня пам’яті жертв 

Голодомору 

м. Біляївка 

Села громади 

Директори СБК,  

завідувачі бібліотек 

 

  

Г Р У Д Е Н Ь 

49 6 грудня 

 

Святковий концерт до 

Дня збройних сил 

України 

Урочистий святковий 

захід 

Військова частина с. 

Жовтень 

Начальник УКМТС  

Директори  БК 

 

50 7 грудня 

 

Урочисто-святкова 

програма до Дня 

місцевого 

самоврядування:  

 

Біляївський МБК Начальник УКМТС  

Директори  БК 

 

51 14 грудня Урочисті збори до Дня 

ліквідатора наслідків 

на ЧАЕС 

м.Біляївка Директор Біляївського 

МБК 

 

52 18 грудня Відкриття головних 

ялинок в населених 

пунктах громади 

 

села громади Старости сіл,  

директори БК 

 

53 19 грудня 

 

 

 

Розважально –

пізнавальні та 

благодійні  акції до 

Дня Святого Миколая 

 

 

 

Біляївський МБК, 

сільські БК 

Начальник УКМТС  

директори  БК  

 

завідувачі бібліотек 

 

54 25 грудня Різдвяна  святкова 

програма 

Граденицький СБК Директор 

Граденицького БК 

 



 

 
55 25 грудня- 

 

30 грудня 

Новорічні та різдвяні 

свята 

 

 

Біляївський МБК, 

сільські БК 

Начальник УКМТС  

директори  БК  

старости сіл,  

завідувачі бібліотек 

 

 

За  наказом  управління культури, молоді, спорту та туризму 

56 Протягом 

року 

Відзначення видатних 

людей, ювілеїв, 

святкових днів, 

державних подій . 

Тематичні виставки, 

мистецькі ярмарки , 

фестивальні дні . 

Мистецькі вікенди, 

тощо 

  

Начальник УКМТС 

 

20000,00 

      

      

      

 


